INDICAÇÃO No 502/2025

Solicita a instalação de braços de iluminação na Estrada

Barroca Funda, altura do número 577, Bairro Ouro Fino.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências

quanto à instalação de braços de iluminação pública na Estrada da Barroca Funda, altura do

número 577, Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica tendo em vista que no local já existem três postes

instalados pela empresa Neoenergia Elektro para possibilitar a extensão de iluminação

pública desde o ano de 2023.

Apesar disso, a ausência de braços de iluminação pública compromete a

efetiva iluminação do trecho, prejudicando a segurança de moradores e pedestres,

especialmente durante a noite, além de dificultar a visibilidade de veículos e favorecer atos

de vandalismo.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por

parte de Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

 Santa Isabel, 27 de agosto de 2025.

WAGNER DA SILVA MORENO
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

G
N

E
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
O

R
E

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

4D
E

-7
B

F
2-

69
6B

-C
51

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
4D

E
-7

B
F

2-
69

6B
-C

51
0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F4DE-7BF2-696B-C510

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER DA SILVA MORENO (CPF 608.XXX.XXX-87) em 02/09/2025 18:28:41 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/F4DE-7BF2-696B-C510

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/F4DE-7BF2-696B-C510